
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí  
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 

 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/10554/2018/KanR 

Spis/ 14398/2017 
 

 

 

 

Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013  

Dřevařská č.p.932/11  

Veveří  

602 00  Brno 2  

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Ing. Radka Kaňovská 

Telefon: 572 525 856 

E-mail: radka.kanovska@mesto-uh.cz 

Datum: 6. února 2018 

  

 

Ma sarykovo náměstí 19 T  +4 20 572 525 111  IČ  00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1 /3 

6 86 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ  CZ00291471 DS ef2 b3c5 

w ww.mesto-uh.cz 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

 
1. aktualizace záplavového území a aktivní zóny vodního toku Salaška v km 0,00 - 0,63 a 6,104 – 
6,375 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), v souladu s § 173 správního řádu, na podkladě návrhu správce drobného vodního toku Salaška tj. 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ 70890013 ze dne 14.09.2017 

 
I. stanovuje záplavové území toku Salaška v km 0,00 – 0,63 a 6,104 – 6,375 dle § 66 odst. 1 

vodního zákona a  
II.  vymezuje aktivní zónu záplavového území toku Salaška v km 0,00 – 0,63 a 6,104 – 6,375 dle 

§ 66 odst. 2 vodního zákona. 
 
Záplavové území včetně vymezení aktivní zóny vodního toku Salaška v km 0,000 – 6,375 stanovil Městský 

úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, opatřením obecné povahy, č.j. MUUH-
OŽP/4767/2013/KanR ze dne 22.01.2013.  
Záplavové území a aktivní zóna jsou aktualizovány na soutoku vodního toku Salaška s  vodním tokem 

Morava po provedených protipovodňových opatřeních v Uherském Hradišti a v místě mostku ul. Na Hrádku 
na Velehradě. 
 

Záplavové území a aktivní zóna se týkají těchto katastrálních území: 
Staré Město u Uherského Hradiště, Jalubí, Velehrad.  
 

Záplavové území je v situaci 1:10 000 vymezeno pro rozliv Q5, Q20, Q100 a aktivní zónu. Mapa je k dispozici 
na úvodní stránce města Uherské Hradiště www.mesto-uh.cz, v hlavním menu Městský úřad, ve složce 
Organizační struktura, Odbor stavebního úřadu a životní prostředí, Životní prostředí – Mapy záplavových 

území. 
 
Odůvodnění: 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí obdržel dne 14.09.2017 
žádost Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno o stanovení 1. aktualizace záplavového území a 
aktivní zóny toku Salaška v km 0,00 – 0,63, v místě soutoku vodního toku Salaška s vodním tokem Morava 

po provedených protipovodňových opatřeních v Uherském Hradišti.  
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/


Ma sarykovo náměstí 19 T  +4 20 572 525 111  IČ  00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2 /3 

6 86 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ  CZ00291471 DS ef2 b3c5 

w ww.mesto-uh.cz 

 

Vodoprávní úřad žádostí č.j. MUUH-SŽP/73193/2017/KanR ze dne 04.10.2017 vyzval dotčené orgány a 
územní samosprávné celky k podání vyjádření k  návrhu 1. aktualizace záplavového území a aktivní zóny 
toku Salaška v km 0,00 – 0,63.  

K podanému návrhu vodoprávní úřad žádné zásadní připomínky neobdržel.   
 
Vzhledem k tomu, že Povodí Moravy, s.p., útvar hydroinformatiky a geodetických informací, jako 

zpracovatel návrhu provedl dle aktuálních výškových poměrů s využitím digitálního modelu reliéfu terénu 
DMR 5G  a dle nových mapových podkladů zpřesnění záplavového území a aktivní zóny vodního toku 
Salaška v celém úseku vodního toku z důvodu zachování kontinuity matematického modelu, bylo upraveno 

záplavové území a aktivní zóna nově také v úseku km 6,104 – 6,375 v ul. Na Hrádku na Velehradě. 
 
 

Záplavová území jsou dle § 66 odst. 1 vodního zákona administrativně určená území, která mohou být při 
výskytu přirozené povodně zaplavena vodou.  
Každá plánovaná výstavba v záplavovém území musí být posuzována s  ohledem na ovlivnění odtokových 

poměrů v inundaci, s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody a případné ohrožení stavby. Vyjádření 
pro tyto stavby v záplavovém území bude i nadále poskytovat Povodí Moravy, s.p. Brno. 
Stavební úřady nevydají povolení ke stavbám, terénním úpravám, zařízením a činnostem, pokud jim 

žadatel nedoloží souhlas dle § 17 vodního zákona.  
V případě nově plánované výstavby staveb v záplavovém území, které mohou ovlivnit odtokové poměry, 
bude třeba lokalitu detailně přeměřit a průběhy hladin v dané lokalitě přepočítat a vyhodnotit vhodná 

protipovodňová opatření a vliv na odtokové poměry. Zásadní příčné stavby v inundaci (např. komunikace), 
které by ovlivnily odtokové poměry, bude nutno posuzovat i pro případ větších vod než Q100.  
 

Aktivní zóna záplavového území je dle § 66 odst. 2 vodního zákona vodoprávním úřadem vymezena na 
návrh správce vodního toku v zastavěných územích, v zastavitelných plochách podle územně plánovací 
dokumentace případně podle potřeby v dalších územích podle nebezpečnosti povodňových průtoků.  

V aktivní zóně záplavového území se nesmí dle § 67 odst. 1 a 2 vodního zákona umísťovat, povolovat ani 
provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, 
provádějí opatření na ochranu před povodněmi, nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se 

zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vody, odvádění odpadních vod a odvádění srážkových vod a 
dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic. To neplatí pro 
údržbu staveb a stavební úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů.  

V aktivní zóně je dále zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a 
provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat odplavitelný materiál, látky a 
předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky, zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná 

ubytovací zařízení.  
 
Dle § 66 odst. 7 vodního zákona se záplavová území a jejich aktivní zóny stanovují formou opatření obecné 

povahy. 
 
Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a 
životního prostředí písemné připomínky a to do 15 dnů ode dne doručení této vyhlášky.  

 
Dokumentace návrhu stanovení záplavového území a aktivní zóny vodních toků je k  dispozici k nahlédnutí 
na odboru stavebního úřadu a životního prostředí Městského úřadu Uherské Hradiště v úředních dnech 

(pondělí a středa od 8.00 do 17.00 hod.). 
Mapa je k dispozici na úvodní stránce města Uherské Hradiště www.mesto-uh.cz, v hlavním menu Městský 
úřad, ve složce Organizační struktura, Odbor stavebního úřadu a životní prostředí, Životní prostředí – Mapy 

záplavových území. 
 
 

 
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/


Ma sarykovo náměstí 19 T  +4 20 572 525 111  IČ  00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3 /3 

6 86 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ  CZ00291471 DS ef2 b3c5 

w ww.mesto-uh.cz 

 

Dle § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné povahy s  odůvodněním správní orgán po 
projednání s dotčenými orgány doručuje veřejnou vyhláškou vyvěšením po dobu 15-ti dnů na úřední desce 
Městského úřadu Uherské Hradiště a na úředních deskách Městského úřadu Staré Město, Obecního úřadu 

Jalubí, Obecního úřadu Velehrad. Patnáctý den je dnem doručení. Písemnost se zveřejní též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Ing. Rostislav Novosad 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

 

 
Dotčený orgán (dle § 136 odst. 1 správního řádu): 
Městský úřad Staré Město, odbor stavebního úřadu a územního plánu 

Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, odbor územního plánování a 
stavebního řádu 

Městský úřad Uherské Hradiště, SŽP, úřad územního plánování 
 

Dotčený orgán (dle § 136 odst. 2 správního řádu):  

Město Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 
Obec Jalubí, č.p. 135, 687 05 Jalubí 
Obec Velehrad, Hradišťská 231, 687 06 Velehrad 

 
Na vědomí: 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15-ti dní: 

Městský úřad Staré Město 

Obecní úřad Jalubí 

Obecní úřad Velehrad 

Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor 

 
 
Příloha: Situace A.Z.1. 

 
 

Vyvěšeno dne:                                                                         Sejmuto dne:  

 
 
 

Razítko a podpis:                                                                           Razítko a podpis  
 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2018-02-06T08:03:50+0100
	Ing. Rostislav Novosad


		2018-02-06T08:04:24+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




